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دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

 امضای تفاهم نامه کانون فارس با 
اداره آموزش و پرورش استثنایی 

سعیدرضا کامرانی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان استان فارس با هدف بررسی زمینه های مشترک 
همکاری با رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان 

فارس دیدار کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل کانون فارس، در جلسه ای 
که با حضور کامرانی، مدیرکل و کارشناسان کانون فارس با 
خلیل عابدی، رئیس آموزش و پرورش استثنایی و معاون 
او برگزار شد، فعالیت های فرهنگی، هنری و ادبی ویژه   

کودکان و نوجوانان با نیازهای ویژه بررسی شد.
عابدی به اوقات فراغت دانش آموزان با نیاز ویژه اشاره کرد 
و گفت: اوقات فراغت، بستر مناسبی برای بروز خلاقیت ها 
و نوآوری هاست. او افزود: انجام فعالیت های تابستان باید 
با انرژی، توانایی ذهنی، سن و نوع معلولیت دانش آموزان 

هم خوانی داشته باشد.
سعیدرضا کامرانی، مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان فارس نیز خاطر  نشان کرد: تابستان، دوران طلایی 
برای دانش آموزان محسوب می شود که با برنامه ریزی 

درست باید از آن استفاده کنند. 
به گفته  کامرانی، اوقات فراغت به منزله گذراندن وقت 
اضافه نیست، چون هر یک از فعالیت ها در کشف استعداد 
و علایق مخاطب و پیدا کردن مسیر آینده به آنها کمک 
خواهد کرد. او مهم ترین ویژگی فعالیت های اوقات فراغت 
را انجام دادن فعالیت های گروهی دانست که باعث 
می شود فرد در برنامه های گروهی با قبول وظایف مختلف، 

مسئولیت پذیر و شهروند بهتری شود.

خطری که پلتفرم های نمایش خانگی 
را تهدید می کند

به گزارش برنا، این روزها شاهد تولید آثار متنوعی در شبکه 
نمایش خانگی هستیم، به طوری که آثار در دست تولید و 
تولیدات از پیش آماده شبکه نمایش خانگی با آثار دست  در 
دست تولید و در برنامه تلویزیون قابل مقایسه نیستند و می توان 
گفت پلتفرم های شبکه نمایش خانگی در حال حاضر به اندازه 
چند شبکه رسانه ملی در طول یک سال سریال سازی کرده اند و 
حتی برنامه تولید تا پایان سال 1403 را در رأس کار خود دارند.

با نگاهی اجمالی به این وضعیت تولید، می توان گفت بسیاری 
از بازیگران، کارگردانان و حتی نویسندگان به دلیل شرایط 
پرداخت، دستمزدها و حتی فرصتی که برای نزدیک شدن 
به خطوط قرمز در شبکه نمایش خانگی وجود دارند، مشتاق 
هستند که در این مدیوم فعالیت داشته باشند و عملًا کار برای 
سریال سازان در رسانه ملی مانند گذشته راحت نیست و با 
یک حساب سرانگشتی می توان گفت بسیاری از سریال های 
تلویزیون در مقایسه با آثار تولیدشده در پلتفرم های شبکه 

نمایش خانگی حتی فرصت دیده شدن نیز پیدا نمی کنند. 
شاید در حالت عادی اگر سریال گیلدخت روی آنتن هر یک از 
شبکه های تلویزیون می رفت با توجه به ساختار، جذابیت های 
بصری، روایت و بازی ها و کارگردانی و فیلم نامه بیش از خیلی از 
سریال ها سر و صدا به پا می کرد، اما در روزگاری که چند سریال 
موفق از جمله پوست شیر در شبکه نمایش خانگی می درخشد، 
دیده نشدن سریال های دیگر حتی در رسانه ملی که به شکل 

رایگان در دسترس مخاطب است، وجود دارد. 
تولیدات در شبکه نمایش خانگی در برخی موارد رنگ و لعاب 
سرگرمی سازی و نگاه آرتیستی که خودش را در وجوه مختلف 
از جمله فیلم نامه، کارگردانی، بازیگری و ... از دست داده است 
و تنها یک بیزینس محسوب می شود که تولیدکنندگان به 
دنبال ساخت وساز با هر کیفیتی در مدت زمان کوتاه برای 
رساندن به پلتفرم هستند و این مسئله طبیعتاً بخش کیفی 
کار را دچار خدشه می کند، مضاف بر اینکه فراموش نکنیم 
مخاطب پلتفرم های شبکه نمایش خانگی برای دیدن سریال ها 
باید دست به جیب شوند و با مبلغ گران ماهیانه برای هر یک 
از پلتفرم ها، دیدن سریال معمولی، عملًا یک نگرانی اقتصادی 

به همراه خواهد داشت. 
برخی از آثار تولید شده در پلتفرم های شبکه نمایش خانگی، 
انصافاً به لحاظ کیفی در قواره های این مدیای هزینه بخش 
نیستند، گاهی اوقات ما در رسانه ملی باتوجه به رایگان بودن 
شاهد سریال هایی هستیم که به هر دلیلی با هزینه های کم و 
توسط افراد کم تجربه ساخته می شود و مخاطب این فرصت 

انتخاب را دارد که این آثار را بخواهد یا نخواهد. 
اما وقتی که برای دیدن یک سریال، مخاطب مجبور به پرداخت 
هزینه است، طبیعی است که این توقع وجود دارد که تمام 
سریال های در همه پلتفرم های شبکه نمایش خانگی جدا از 
توجه به ژانر در بحث کیفیت نیز آثاری قابل قبول و قابل دفاع 
باشند، اگرچه بیش از 70 درصد تولیدات در شبکه نمایش 
خانگی با حضور چهره های مهم و گران سینمایی ساخته شده اند 
و در حد مطلوب، سازندگان به دنبال کم فروشی حداقل در این 
مدیوم نبودند. اما اخیراً شاهد ساخت و پخش سریال هایی به 
مراتب معمولی تر و ضعیف تر از سریال های سابق تلویزیون 
در این محیط خاص هستیم و خاطب با پرداخت مبلغ گران 
برای دریافت امتیاز ماهانه مجبور است یک سریال درجه 2 با 
بازی های ضعیف در ژانر طنز را در شبکه نمایش خانگی ببیند 
و در نظر بگیرید برای یک سریال که در هفته یک قسمت و در 
طول ماه تنها 4 قسمت از آن منتشر می شود، مبلغی نزدیک به 

100 هزار تومان و گاهی نیز بیشتر را پرداخت کند. 
این عدد منطقی نمی باشد و برخی اوقات در پلتفرم شبکه 
نمایش خانگی شاهد ساخت سریال هایی ضعیف و دست چندم 
با بازی های ضعیف تر هستیم که تنها ادای سریال های طنز 
تلویزیون را درمی آورند و بدون محتوا با کارگردانی ضعیف و 
دور از شأن مخاطب در حال دست به سر کردن مخاطب با آثار 
دم دستی است. همان طور که می دانید شبکه نمایش خانگی 
باتوجه به هزینه بر شدنش تا زمانی می تواند مخاطب را با 
خودش همراه کند که در قد و قواره های مخاطب باشد و به 

لحاظ کیفی مخاطب را پای اثر بنشاند. 
این خطر جدی بیخ گوش پلتفرم ها، قابل حس است که اگر 
به سمت سری دوزی و ساخت آثار ضعیف باشند، عملًا این 
بازار خوش خط وخال سریال سازی، نزد مخاطب دیگر ارزش 
نخواهد داشت و عملًا حنای سریال سازان در پلتفرم های شبکه 
نمایش خانگی نیز برای مخاطب رنگی نخواهد داشت و با این 
توصیف باید گفت، این بازار خطر جدی مخاطب پراندن را باید 
حس کند و سریال سازان و مدیران پلتفرم ها بدانند که به دست 
آوردن اعتماد مخاطبی که قرار است برای سریال دیدن هم 
دست به جیب شود در معرض خطر جدی ساخت آثار ضعیف 
و بی کیفیتی است که اخیراً در برخی از پلتفرم ها مد شده است.

۶۰ سال عرض ارادت سینمای 
ایران به امام رضا)ع(

برنامه »۶0 سال سینمای ایران و عرض ارادت به پیشگاه 
امام رضا)ع(« از 31 اردیبهشت تا ۹ خردادماه هر شب 
برگزار خواهد شد. به گزارش مهر و به نقل از روابط عمومی 
مؤسسه تصویر شهر، هم زمان با دهه کرامت در برنامه ای با 
عنوان »۶0 سال سینمای ایران و عرض ارادت به پیشگاه 
امام رضا )ع(« آثاری درباره امام رضا)ع( طی 10 روز به 

نمایش در می آید.
این برنامه از 31 اردیبهشت تا ۹ خردادماه هر شب ساعت 
۸ در شهرهای مشهد مقدس)پردیس مهر کوهسنگی(، 
قم)سینما آیه(، شیراز)سینما شیراز( و ری)پردیس 
سینمایی راگا( میزبان علاقه مندان سینمای ایران خواهد 

بود.
رونمایی از »اخت الرضا« به کارگردانی مجتبی طباطبایی 
هم زمان با میلاد حضرت معصومه)س(، اولین فیلم این 
مجموعه خواهد بود و تا شب میلاد امام رضا)ع(، فیلم های 
»کیمیا« ساخته احمدرضا درویش، »آسمان هشتم«، 
ساخته حسن نجفی، »بچه زرنگ«، ساخته بهنود نکویی، 
محمدجواد جنتی و هادی محمدیان، »شب«، ساخته 
رسول صدرعاملی، »دعوتنامه«، ساخته مهرداد فرید، »به 
آهستگی«، ساخته مازیار میری، مستندهای »یا ضامن 
آهو«، ساخته پرویز کیمیاوی، »مشهد مقدس« و »ایمان«، 
ساخته حسین ترابی، سینمایی »زمزمه«، ساخته خسرو 
ملکان و »بدون قرار قبلی«، ساخته بهروز شعیبی به عنوان 
محصولات ۶ دهه سینمای ایران با موضوع رضوی به روی 

پرده خواهند رفت.

رقابت افشاری با تنابنده و مهرانفر
 

فیلم سینمایی »فسیل« که با فروش 13۶ میلیارد تومانی 
رکورد شکنی کرده، همچنان سهم بزرگی از فروش را به 
خود اختصاص داده و صدرنشین گیشه است. به گزارش 
خبرآنلاین، در حال حاضر و در هفته ای که پشت سر 
گذاشتیم)22 تا 2۸ اریبهشت(، وضعیت فروش سینماها 
کمی قابل قبول بود. در این شرایط ۹ فیلم سینمایی که به 
ترتیب فروش نام  آنها خواهد آمد در سینما اکران می شوند. 
»فسیل«، »سه کام حبس«، »آهنگ دو نفره«، »عروس 
خیابان فرشته«، »جنگ جهانی سوم«، »بابا سیبیلو«، 
»دسته دختران«، »غریب«، »یقه سفیدها« این ۹ فیلم 
هستند که در هفته گذشته 1۵ میلیارد و ۸00 میلیون 
تومان، آورده مالی برای سینمای ایران داشتند و توانستند 

324 هزار نفر را به سالن های سینما بیاورند.
جدا از هفته ای که گذشت، اگر نگاهی به شصت روزی 
که سینمای ایران پشت سر گذاشته هم بیندازیم، متوجه 
می شویم که از ابتدای امسال 10 فیلم سینمایی روی پرده 
رفته اند و در این شصت روز 1۸2 میلیارد تومان را با 4 
میلیون مخاطب به سینما اضافه کرده اند که سهم فیلم 
سینمایی »فسیل« 13۶ میلیارد تومان با سه میلیون 

مخاطب بوده است.
فیلم »فسیل«، اولین فیلمی است که فروش بیش از 100 
میلیارد تومان را در سینمای ایران تجربه کرده و اکنون 

به عنوان پرفروش ترین فیلم ایران به شمار می آید.
»فسیل« به کارگردانی محمدکریم امینی بیش از سه 
میلیون و 22 هزار نفر تماشاگر و 13۶ میلیارد و 4۵۹ 
میلیون تومان فروش را برای سینما فراهم کرد. »سه کام 
حبس« به کارگردانی سامان سالور 210 هزار نفر تماشاگر و 
10 میلیارد و 2۹3 میلیون میلیون تومان فروش را به سینما 
آورد. »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی هم با 
23۶ هزار نفر تماشاگر و ۹ میلیارد و 7۹1 میلیون تومان 

فروش، توانست در جایگاه سوم گیشه بنشیند.

عکس از: میثم محجوبی

آرامگاه بی بی دخترون شیراز

 فیلم »مگس های سیاه«، ساخته ژان استفان ساوار با بازی 
شان پن با تصاویری خشن، کن را تکان داد. به گزارش مهر  
به نقل از ورایتی، شان پن، روز گذشته بر روی فرش قرمز 
جشنواره کن هفتادوششم رفت که میزبان چهره ها و عوامل 

فیلم »مگس های سیاه« بود.
»مگس های سیاه« با بازی شان پن و تای شریدان درباره 
امدادگران فوریت های پزشکی است که پنج شنبه با نمایش 
صحنه هایی خشن در اولین اکران جهانی خود جشنواره فیلم 

کن را به هم زد.
مغزهای پاشیده، سگ های مرده، معتادی که با سوزن آویزان 
از بازویش زایمان می کند؛ همه و همه بخشی از انبوهی از 
وحشتی است که پن و شریدان در نقش 2 امدادگر کهنه کار و 

تازه کار در آتش نشانی نیویورک با آن روبه رو می شوند.
تماشاگران ۵ دقیقه فیلمی را که پر از واقعیت ناب بود تشویق 
کردند؛ فیلمی که در آن شان پن خسته به شریدان می گوید: 
»ما بدبختی را تحمل می کنیم«. اما به نظر این دست کم 
گرفتن هرج و مرجی است که محله به محله در پرتره ای از یک 

شهر نابخشوده چهره می کند.
در »مگس های سیاه«، شریدان در نقش اولی کراس، یک 

امدادگر جوان در شهر نیویورک که امدادگری باتجربه تر 
به نام روتکوفسکی با بازی پن راهنمایی اش می کند را بازی 
می کند. این دو در طول شیفت کاری خود با خشونت شدیدی 
روبه رو می شوند، از زخم های خونین گلوله گرفته تا صحنه های 
آزاردهنده از خشونت خانگی و حاملگی هایی که زندگی مادر 
را تهدید می کنند. اولی با دیدن این صحنه ها، باورهایش درباره 
مرگ و زندگی را زیر سؤال می برد. مایک تایسون بوکسور 
افسانه ای نیز در این فیلم در نقش رئیس و افسر برتر پن بازی 

می کند.
شان پن که با کن غریبه نیست، هوادارانی را که به محض ورود 
او به محوطه کن ایستاده بودند هیجان زده کرد، اما شریدان، 
بازیگر »بازیکن شماره یک آماده« جمعیت را به خروش آورد. 
تماشای سکانس پایانی غم انگیزی که در خلال تیتراژ نمایش 
داده می شود، تصویرگر آمار خودکشی در میان جامعه اورژانس 
است که مرگ بیماران را حتی گاهی تحتال شعاع قرار می دهد.
این فیلم پس از اعلام اسامی حاضران بخش رقابتی یکی از 
2 فیلمی بود که به این بخش افزوده شد تا در برابر فیلم های 
چهره هایی چون تاد هاینز، وس اندرسون و … برای کسب نخل 

طلا رقابت کند.

»شان پن« با فیلمی خشن همه را شوکه کرد!

سریال جدید میرباقری در مرحله اول تولیدسریال جدید میرباقری در مرحله اول تولید

»سلمان فارسی« در آستانه ورود به ایران»سلمان فارسی« در آستانه ورود به ایران
سریال الف ویژه و مورد انتظار تلویزیون به کارگردانی داوود میرباقری، 
در روزهای پایانی مرحله اول تولید قرار دارد. به گزارش خراسان، یکی از 
مجموعه های نمایشی مورد انتظار رسانه ملی، سریال »سلمان فارسی« 
است که توسط سید داوود میرباقری،کارگردان خوش نام سریال های 
تلویزیون در مرحله ساخت قرار دارد و هنوز بخش های فراوانی از آن 
باقی مانده تا به تولید برسد. این سریال که چندین سال است در مراحل 
مختلف پیش تولید قرار دارد و حدود 3 سال از آغاز تولید آن گذشته، در 
آستانه پایان مرحله اول تولید)بیزانس( قرار دارد و به زودی به مرحله 
دوم تولید)ایران( وارد می شود. البته به نظر می رسد که ترتیب پخش 
فصل های سریال به این شکل نیست و احتمالًا ایران، نخستین فصل 
»سلمان فارسی« در پخش تلویزیونی باشد. فصل »حجاز« نیز در بخش 

پایانی تولید و بخش پایانی پخش قرار دارد.
تغییر قسمت ها و گستره زمانی قصه

سریال »سلمان فارسی« که در دی ماه ۹۸ به شکل رسمی اعلام شد از 
تولد سلمان فارسی تا رحلت پیامبر گرامی اسلام)ص( را در 40 قسمت 
روایت می کند، با وجودی که مدتی پیش، زمان کلی آن به حدود ۶۵ 
قسمت افزایش یافت، اما طبق گزارش اخیر روزنامه جام جم، ظاهراً با 
کمی تغییر، تنها تا پایان واقعه غدیر خم را به تصویر خواهد کشید و 
احتمالًا رحلت پیامبر اسلام)ص( و وقایع آن روزها در سریال »سلمان 

فارسی« وجود نخواهد داشت.
اواخر بیزانس و به زودی، ایران

آخرین خبری که از پروژه »سلمان فارسی« منتشر شده، متعلق به نیمه 
فروردین 1402 است که طبق گزارش روزنامه جام جم، گروه سازنده 

این سریال در لوکیشن کاروانسرای »عقیق« مشغول به کار بودند. طبق 
پیگیری خراسان از روابط عمومی »سلمان فارسی«، دکور این کاروانسرا 
که در منطقه آبسرد دماوند واقع شده است، از آخرین دکورهای فصل 
بیزانس این سریال به شمار می آید. فصل بیزانس این سریال به 
سکانس های پایانی خودش رسیده، اما هنوز به اتمام نرسیده است. 
گروه تولید این پروژه، این روزها مشغول ساخت و تکمیل دکورهای 
بخش هایی از فصل ایران در شهرک غزالی اند تا در روزها و هفته های 
آینده، با نقل مکان به شهرک سینمایی و تلویزیونی ایران)غزالی( ضبط 

فصل ایران این سریال را آغاز کنند.
گروه جالب بازیگران سریال

همان طور که احتمالًا پیشتر خوانده اید، گروه بازیگران سریال »سلمان 
فارسی« در مقیاس یک پروژه تلویزیونی کاملًا ویژه است و بازیگران 
بسیار پرشماری که در میان آنها نیز چهره های شاخص فراوانی وجود 
دارد، در بر می گیرد؛ هنرپیشه هایی مانند فرهاد اصلانی، محمدرضا 
هدایتی، علی دهکردی، زنده یاد چنگیز جلیلوند، مجید مظفری، حسین 

یاری، داریوش فرهنگ و ...
جالب آنکه با وجود این همه چهره شناخته شده، در حالی که انتظار 

اصلی  بازیگران  می رفت 

نقش سلمان در این سریال، از میان ستاره های سینما انتخاب شوند، 
گویا داوود میرباقری برای انتخاب های خود ایده های دیگری داشته و 
امیر رضایی بازیگر تئاتر را به عنوان ایفاگر نقش جوانی سلمان و علی رضا 
شجاع نوری، بازیگر کم کار و تهیه کننده سینما را به عنوان هنرپیشه 
نقش میان سالی و پیری سلمان فارسی برگزیده است؛ انتخاب هایی که 
در نوع خود جالب توجه است و البته با توجه به سابقه خوب میرباقری، 

به درخشش آنها امید می رود.
صنعتی سازی با سلمان

پروژه »سلمان فارسی« که همراه با سریال »حضرت موسی)ع(« به 
کارگردانی ابراهیم حاتمی کیا، یکی از دو مجموعه با رده »الف ویژه« در 
سازمان صداوسیما محسوب می شود، دارای تدارکی بسیار ویژه توسط 
رسانه ملی در امور تولید است. گفته می شود در »سلمان فارسی« برای 
نخستین بار، از ابتدای پیش تولید یک سریال تلویزیونی، تمام مراحل 
مستندسازی شده و تصاویر مفصلی تهیه شده که علاوه بر امکان 
ساخت فیلم های مستند از پشت صحنه سریال، این امکان را برای 
تلویزیون فراهم می کند تا تجربه ساخت سریال عظیم »سلمان فارسی« 
را برای آینده استفاده کند و در سریال های الف ویژه تاریخی پرهزینه 
بعدی، دیگر چرخ را از نو اختراع نکند؛ اتفاقی 
که می تواند برای صنعتی سازی تولید سریال 
تاریخی در سازمان صداوسیما، مفید واقع 
شود. بر همین اساس، »سلمان فارسی« 
نخستین سریال تلویزیونی ایران لقب گرفت 
که پشت صحنه آن پیش از پخش خود 

سریال، روی آنتن تلویزیون رفت.

هم زمان با هفته جهانی موزه ها و میراث فرهنگی، نشست تخصصی با عنوان 
»موزه ها و پایداری اجتماعی« با حضور مجید اسماعیلی، مدیرعامل موزه 
سینما، سید احمد محیط طباطبایی، رئیس شورای بین المللی موزه ها، رسول 
صدرعاملی، حبیب احمدزاده، رضا کیانیان و محمدرضا تقی پور، مدیر موزه 
صلح در محل موزه سینمای ایران برگزار شد. به گزارش صبا و  به نقل از روابط 
عمومی موزه سینما، مدیرعامل موزه سینمای ایران در ابتدای این نشست با 
اشاره به شعار امسال روز جهانی موزه، گفت: شعار امسال موزه ها »پایداری 
اجتماعی« است و به همین مناسبت از آقایان سید احمد محیط طباطبایی، 
حبیب احمدزاده، رسول صدرعاملی، رضا کیانیان و محمدرضا تقی پور دعوت 

کردیم تا  گفت وگویی دوستانه و صمیمی با این موضوع برگزار کنیم.
وی ادامه داد: هدف اصلی از تشکیل نشست این  است که به صورت تخصصی به 

بررسی نقش موزه سینما در پایداری اجتماعی بپردازیم.
مجید اسماعیلی در ادامه ضمن خوشامدگویی به مهمانان از محیط طباطبایی، 
رئیس شورای بین المللی موزه ها خواست تا جلسه را با نگاهی به شعار اصلی 

امسال موزه ها آغاز کند.
محیط طباطبایی با تبریک روز جهانی موزه و اشاره به شعار امسال گفت: بیش 
از چهل هزار موزه در دنیا عضو شورای جهانی موزه ها هستند و موزه های ایران 

نیز نقش پررنگی در این شورا دارند.
وی موزه سینما را یکی از مهم ترین و تخصصی ترین موزه ها دانست و ادامه 
داد: موزه سینما به ما یادآوری می کند که در گذشته چگونه بودیم و در آینده 
چگونه باید زندگی کنیم و به دلیل ماهیت خود موزه سینما، این موزه می تواند 
ارتباط بهتری با مردم، جامعه و سینماگران نسبت به موزه های دیگر برقرار کند.

اسماعیلی با بیان اینکه در واقع ما با سه مفهوم سینما، موزه و پایداری مواجه 
هستیم از رسول صدرعاملی خواست تا درباره اینکه موزه سینما صرف نظر از 
کارهای دانشگاهی در حوزه پایداری چه کاری می تواند انجام دهد، توضیح 

بدهد.
تقویت روایت ها در موزه ها

رسول صدرعاملی، کارگردان سینما گفت: پایداری اجتماعی و استمرار این 

پایداری از درک و شناخت مخاطب و شهروندان نسبت به مسائل به وجود 
می آید و زمانی که مخاطب وارد موزه ها می شود، دورانی را مرور می کند که 

این امر به شناخت او نسبت به وقایع و سیر تاریخی آن کمک زیادی می کند.
وی با اشاره به اینکه هر یک از اشیا و هر بخشی در موزه ها دارای روایت است، 
ادامه داد: ما باید بتوانیم در موزه سینما، روایت ها و قصه های جذاب را فارغ از 
تنگ نظری ها و دسته بندی های مختلف با یک صداقت و انصاف از تاریخ در دل 

قصه برای مخاطب بیان کنیم.
صدرعاملی بیان داشت: خلاء جدی امروز این است که زمانی که مخاطب وارد 
موزه سینما می شود، اطلاعاتی را می گیرد و خارج می شود و به محض خروج 
آن اطلاعات را فراموش می کند، اما اگر قصه و روایت پشت هر یک از اشیا و یا 
بخشی را بداند، قطعاً دوباره به آن باز خواهد گشت و مشکل اصلی امروز موزه ها 

کمرنگ بودن این روایت هاست.
مدیرعامل موزه سینما در ادامه با بیان اینکه کارکرد اصلی موزه ها آگاهی بخشی 
و پیوند بین حال و گذشته است از حبیب احمدزاده خواست تا درباره اینکه 

موزه سینما به موضوع پایداری چگونه می تواند بپردازد، صحبت کند.
موزه ها باید زندگی را به جامعه منتقل کنند

حبیب احمدزاده نیز با اشاره به اینکه یکی از مشکلات اصلی نوع نگاه اشتباهی 
است که برخی ها به کارکرد موزه ها دارند، گفت: نوع نگاه برخی افراد به موزه ها 
دقیقاً همان نگاهی است که به دانش آموزان در آموزش وپرورش دارند؛ تصور 
می شود که مغز مخاطبان یک ظرف خالی است که باید آن را پر کرد درحالی 
که باید به سمتی حرکت کرد که مخاطب و بازدیدکننده موزه بعد از دیدن هر 

موزه ای به سمت تفکر و تکاپو حرکت کند.
وی با اشاره به اینکه موزه ها باید مانند شمع و نور، نقش روشنگری و افزایش 
آگاهی داشته باشند، افزود: موزه ها در هر شکل و عنوانی باید حس زنده بودن 
و زندگی را به جامعه منتقل کنند و مانند یک دونده دو امدادی، تجارب 
گذشتگان را به نسل امروز و تجارب نسل امروز را به آیندگان منتقل کنند. 
به عنوان مثال، موزه سینما می تواند از خود افراد کهنه کار این رشته و حتی 

بازنشسته های سینما به عنوان روایتگران این مجموعه تاریخی استفاده کند.
احمدزاده با اشاره به اینکه موزه باید پویا و زنده باشد، بیان داشت: اگر هر 
موزه ای به افراد جامعه و شهروندان بگوید که شما قرار نیست همه مسائل را 
از ابتدا تحربه کنید، بلکه می توانید تجربیات دیگران را ببینید و آگاهی پیدا 
کنید، قطعاً می تواند کاری را انجام بدهد که دانشگاه ها و مدارس نتوانسته اند 

انجام بدهند.
وی با تأکید بر اینکه موزه ها باید از نمایشی بودن صرف دست بردارند، گفت: 

موزه باید پویا باشد و نباید تنها به پوسته اکتفا کند بلکه باید محتوای پویا را 
تکثیر کند.

اسماعیلی در ادامه با اشاره به اینکه در مفهوم پایداری بحث تعادل وجود دارد و 
کنترل بحران ها از جمله موضوعاتی است که به پایداری مربوط می شود، از رضا 

کیانیان خواست تا درباره ارتباط بین پایداری و سینما صحبت کند.
کیارستمی می گفت مدیون رزمندگان هستیم

محمدرضا تقی پور، مدیر موزه صلح تهران نیز با تبریک هفته جهانی موزه ها، 
گفت: ارتباط رو در رو و زنده با مخاطبان و بازدیدکنندگان و برگزاری کلاس ها 

و کارگاه های آموزشی، می تواند نقش مهمی در پویایی موزه ها داشته باشد.
تمامی موزه ها فارغ از تعریفی که دارند هدف اصلی شان اطلاع رسانی و 
آگاهی بخشی است و این اطلاع رسانی با تأکید بر تاریخ گذشته بنا نهاده شده 

است.
تقی پور با ذکر خاطره ای از بازدید زنده یاد عباس کیارستمی از موزه صلح، اظهار 
کرد: کیارستمی بعد از بازدید سه ساعته از موزه صلح اعلام کرد که ما در تاریخ 
دوبار مدیون رزمندگان و جانبازان شیمیایی هستیم؛ یک بار زمانی که به جبهه 
رفتند و از کشور دفاع کردند و یک بار دیگر نقش پررنگی که در اطلاع رسانی و 

آگاهی بخشی درباره جنگ داشتند.
 یکی از راه هایی که باعث می شود ارتباط جامعه و موزه ها تقویت شود این است 
که موزه ها روابط خود را با سازمان های مردم نهاد گسترش بدهند و هرچه این 

ارتباط بیشتر باشد، قطعاً اثرگذاری موزه ها نیز بیشتر خواهد شد.
کشوری که سینما نداشته باشد هویت ندارد

رضا کیانیان با اشاره به اینکه به موزه ها علاقه جدی و شخصی دارد و از نظر او 
موزه ها نقش پررنگی در پیش برد هر جامعه ای و توسعه ملی دارند، گفت: تفاوت 
اصلی که بسیاری از موزه های داخل کشور با موارد مشابه خود در خارج از کشور 
دارند این است که فعالیت موزه های خارج از کشور زنده و پویاست و باید توجه 
داشته باشیم که موزه انبار اشیای عتیقه نیست، موزه زنده است و گرفتار کردن 

اشیا و قاب ها و دور نگه داشتن گذشته از امروز است.
وی با تأکید بر اینکه باید باور به موزه ها را در افکار عمومی تغییر داد، افزود: 
اینکه وقتی می خواهند موضوعی را قدیمی و کهنه و بی فایده نشان بدهند، 
می گویند موزه ای است! نگاه درستی نیست زیرا موزه ها دریچه و پنجره ای را 
به روی جامعه باز می کند که افراد می توانند گذشته و شناسنامه خود را در 
آنجا ببینند و بشناسند و برای توسعه دست به دامان الگوهای غریبه نشوند. 
قطعاً وقتی بدانند از چه پشتوانه قوی برخوردار هستند، احساس شادی و قدرت 

خواهند کرد و راه رو به رو را روشن تر خواهند دید.

در نشست تخصصی موزه ها و پایداری اجتماعی مطرح شد

کیارستمی درباره رزمندگان چه گفت؟


